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EK-3: YILLIK FAALİYET RAPORU FORMU 

UYGULAMA ARAŞTIRMA MERKEZLERİ FAALİYET RAPORU 

(01.01.2021– 31.12.2021) 

Bölüm 1. Tanıtım 

Merkezin açık ve (varsa) kısa adı: Hacettepe Üniversitesi  
Uluslararası Karst Su Kaynakları Uygulama 
ve Araştırma Merkezi (HÜ-UKAM) 

Merkez müdürünün adı ve soyadı: Prof. Dr. Mehmet EKMEKÇİ 
Merkezin kuruluş yılı ve varsa Resmi Gazete no: 07 Aralık 1987 – Sayı: 19657 
Merkezin faaliyet tanımı (en fazla 400 karakter): Merkezimiz Üniversitenin Hidrojeoloji 

Mühendisliği ile Karst Hidrojeolojisi 
alanında lisans ve lisans üstü düzeyde eğitim 
veren birimlerinin temel ve uygulamalı 
araştırmalarını sürdürdükleri yurt içi ve yurt 
dışı kurumlar ve endüstri ile işbirliği yaparak 
üniversite içinde veya hizmetin gerektirdiği 
her yerde uluslararası düzeyde bilime 
teknolojiye dönük ve ülke kalkınmasına 
yönelik etkinliklerde bulunan bir kuruluştur 

Merkezin Üniversitemize, bu yıl sağladığı, 
mevcut akademik birimlerden sağlanamayacak 
türdeki katkı ve hizmetleri  

EK-1 

  
Bölüm 2. Faaliyet özeti (Merkezin adı ve adresi açıkça kullanılmış olmak şartı ile rapor dönemine 
girenler yazılmalıdır; basılı dökümanlar eklenmelidir) 
 

SCI, SSCI, AHCI ve EI kapsamındaki dergilerde 
yayınlanan makale sayısı 1 (EK-2) 

Diğer dizinler kapsamındaki dergilerde 
yayınlanan makale sayısı 1 (EK-3) 

Kitap ya da kitap bölümü sayısı ve listesi - 
Ulusal/Uluslararası Konferans/Sempozyumlarda 
sunulan bildiri sayısı  

- 

Ulusal/Uluslararası ölçekte tamamlanan/devam 
eden projeler 

1 (EK-4) 

Düzenlenen ulusal/uluslararası konferans/ 
sempozyum vb bilimsel etkinlik sayısı ve listesi 

3 (EK-5) 

Düzenlenen eğitim/kurs/sertifika programı sayısı 
ve listesi 

1 (EK-6)   

Yukarıda yer almayan ancak faaliyet olarak 
belirtilmesi gereken iş ve çalışmaların listesi 

1) 2021 Dünya Su Günü Basın Bildirisi 
(Ek-7) 
2) Duraylı İzotop Laboratuvarının Lisans ve 
Lisansüstü Tezlere katkı vermiştir. 
3) Başta DSİ ve bazı Büyükşehir 
Belediyeleri olmak üzere kamu kurumlarına 
su kaynakları ile ilgili toplantılara katılmış, 
sunumlar yapılmıştır. 

Merkezin gelir ve gider durumu 185 000 TL+KDV GELİR                             
0 TL GİDER    (EK-8) 

Merkezin Web sitesinin güncellik durumu Güncel 
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Bölüm 3. Durum değerlendirmesi ve ileriye dönük planlama  

1. Merkezin üniversite tarafından kurum içi ve kurum dışı öne çıkarabileceği en önemli üç 
faaliyeti 
 
a. Uygulamada karşılaşılan su kaynakları kirliliğine yönelik madencilik projesi gerçekleştirilmiş, 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 6.5.2 hedefi doğrultusunda katkı sağlanmıştır. 
b.  Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü’nün ihale ettiği su kaynakları projelerinin sağlıklı 

yürütülmesi amacıyla danışnamlık hizmetleri gerçekleştirilmiştir. Bu faaliyet ile Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri 6.5.2 hedefine katkı sağlanmıştır. 

 

2. 2021 yılı faaliyetlerinin ilişkili olduğu BM 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi/Alt Hedefi 
 
Gerçekleştirilen faaliyetlerin tümü SDG 6.5.2 kapsamı ile doğrudan ilişkilidir. 
 

3. Merkezin sona eren yıla ait gerçekleştiremediği faaliyetlerinin nedenleri, karşılaşılan engeller 
 
1- En önemli engel, COVID-9 Pandemi nedeniyle kapanma olmuştur. 
2- Diğer Uygulama ve araştırma Merkezleri ile ortak faaliyet yürütülememiştir. En önemli neden, 

merkezlerin kenid programlarını yürütmeyi ön plana almaları ve  kesişen konularda 
faaliyetlerini olanaklı kılan bir proje önerisi geliştirilememesi olmuştur.  

3- Gerçekleştirilen projelerden yayın üretebilme olanağı olmamıştır. Bunun başlıca nedeni, proje 
yapılan özel sektörle yapılan sözleşmelerde verilerin üçüncü kişilerce paylaşılmasına engel 
konulması. 
 

4. İleriye dönük yapmayı planladıkları: 
  
a. Yeni proje önerileri: Kısa bir özet sunulabilir. 

 
1. Salda Gölü Su Kaynakları Potansiyeli ve Yönetimi ile ilgili Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

ile protokol imzalanması hedeflenmektedir. 
2. Ulsulararası lisansüstü araştırıcıların merkezde araştırmacı olarak kabul edilmesi 

 
b. Yeni işbirliği girişimleri 

1. Maalesef pandemi nedeniyle belirsizlik söz konusu olması nedeniyle girişimde 
bulunulamamıştır. 

 
c. Etkinlik planları ve takvimi 

 
1- Kapanma koşullarının sona ermesi durumunda işbirliği ve proje çalışmaları 

planlanabilecektir. 
 

d. Yayın planları 
Gerçekleştirilen proje çalışmalarından 1 adet SCI kapsamındaki dergilerde yayın yapılması 
planlanmıştır.   
 

e. Yıllık bütçe planı: (Özellikle dış kaynaklı proje desteği öngörüsü varsa belirtilmelidir). 
 
1. Pandemi nedeniyle öngörülememiştir. 
 

** Üniversitemiz bünyesinde faaliyet gösteren Uygulama ve Araştırma Merkezleri arasından iş 
birliği yapabileceğiniz merkezler varsa lütfen isimlerini belirtiniz.  
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1- Yerbilimleri Uygulama ve Araştırma Merkezi  
2-  Doğal Afetler Uygulama ve Araştırma Merkezi  
3- Çevre Uygulama ve Araştırma Merkezi  
4- Biyoçeşitlilik Uygulama ve Araştırma Merkezi  
5- Stratejik Araştırmalar Uygulama ve Araştırma Merkezi 
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Merkezin Üniversitemize, bu yıl sağladığı, mevcut akademik birimlerden sağlanamayacak türdeki katkı 
ve hizmetleri: 

 

 

1) Doğal sularda hidrojen ve oksijen elementlerinin duraylı izotoplarının analizi: Yurtdışı 
Laboratuvarlarına bağımlılığı önemli oranda azaltan bir hizmet verilmektedir. 

2) Ankara-Sivas Demiryolu Projesi Kayaş-Kırıkkale arası Kesim-1 Altyapı İnşaatı Yapım İşi 
Kapsamında T15 Tüneli İmalatında Yaşanan Tüm Hidrolik ve Hidrojeolojik Problemlerin 
Çözülmesi" Projesinin gerçekleştirilmesi 
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SCI, SSCI, AHCI ve EI kapsamındaki dergilerde yayınlanan makale  

 

Ş. Açıkel, M. Ekmekçi, Distinction of multiple groundwater systems in a coastal karst spring zone in SW 
Turkey by hydrochemical and isotopic characteristics. 2021, Bulletin of Engineering Geology and the 
Envıronment 80 (7), 5781-5795. 

Acikel, S (Acikel, Sukran) [1] ; Ekmekci, M (Ekmekci, Mehmet) [2] 
BULLETIN OF ENGINEERING GEOLOGY AND THE ENVIRONMENT 

Volume 80 Issue 7 DOI 10.1007/s10064-021-02150-4 

Document Type  Article 

Abstract 

Karst aquifers have distinct characteristics that make them complex compared to non-karstic aquifers. The 
complexity increases in coastal areas, due to the complicated mixing dynamics between groundwater and 
seawater. The combined use of hydrochemical and isotopic data is proved to be a useful tool to better 
understand the circulation of groundwater at coastal karst aquifer in southwest Turkey. The "Azmak Streamflow 
Karst System" is composed of about 150 spring outlets whose electrical conductivity values range between 1300 
and 15,000 mu S/cm on the coast of the Aegean Sea. The total average flow is about 11 m(3)/s and the average 
total dissolved solids at the complete mixing point is about 3000 mg/l. This slightly brackish water is regarded to 
be strategic owing to its possible availability for future use. Major ions and stable isotope analyses as well as in 
situ measurements of physical parameters were carried out during a period of 2 years and evaluated to better 
understand the hydrogeological setting. Spatial and temporal variations of hydrochemical and isotopic 
constituents of sampled waters also provided a significant tool to elucidate the salinization mechanism in the 
study area. The results revealed that the Azmak streamflow-opposed to the common assumption-is the outflow 
of a multi-component hydrogeological system whose components are karst aquifer, alluvial aquifer, alluvial fan, 
seawater, and surface runoff. In addition, the results showed that sources other than seawater mixing contribute 
to the salinization of groundwater in the system. 

Author Information 

Corresponding Address  

Acikel, Sukran 
(corresponding author) 
Hacettepe Univ, Hydrogeol Engn Program, TR-06800 Ankara, Turkey 
Affiliation 
Hacettepe University 
Addresses 
1 Hacettepe Univ, Hydrogeol Engn Program, TR-06800 Ankara, Turkey 
Affiliation 
Hacettepe University 
2 Hacettepe Univ, Int Res & Applicat Ctr Karst Water Resources, TR-06800 Ankara, Turkey 
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javascript:void(0);
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Diğer dizinler kapsamındaki dergilerde yayınlanan makale  

 

M. Ekmekçi, Ş. Açıkel, Eklenik Sapma Yaklaşımı ile Türetilen Yağış-Seviye İlişkisinden Yeraltısuyu 
Beslenimi Tahmin Modeli: Gazipaşa (Antalya) Ovası Akiferi Örneği. Yerbilimleri, 2021, 42 (1), 144-178 
(ULAKBIM) 
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DEVAM EDEN PROJE 
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ULUSLARARASI LİSANSÜSTÜ ARAŞTIRMA PROGRAMI 

 

 

 

 



22 MART 2021 DÜNYA SU GÜNÜ 

BASIN BİLDİRİSİ 

Suyun önemini vurgulayarak hatırlatmak, gün geçtikçe daha da güç hale gelen “yeterli miktarda kullanılabilir suya 

erişim” sorununa dikkat çekmek, bu konudaki toplumsal duyarlılığı arttırmak amacıyla Birleşmiş Milletler 1992 

yılında Rio de Janerio’da yapılan toplantısında her yılın 22 Mart gününün Dünya Su Günü olarak kutlanmasını 

kararlaştırmıştır.  

Günümüzde 2 milyarı aşkın insan sağlıklı suya erişim sorunu içindedir. Bilim ve teknolojide kaydedilen baş 

döndürücü gelişmelere karşın, sorunun giderek büyümesi, buna ek olarak insan yaşamının güvencesi olan doğal 

sistemlerin de aynı sorunla karşı karşıya kalması, tatlısu kaynakları kıtlığının küresel ölçekte bir krize  evrilmekte 

olduğunun açık göstergesidir 

UNESCO ve  Birleşmiş Milletler şemsiyesi altında bulunan benzeri kuruluşlar, bu küresel krizle baş edebilme 

yollarına yönelik çeşitli düzeylerde eylem planları hazırlayarak hükümetlerin kullanımlarına sunmaktadır. Bu 

kapsamda tanımlanan 17 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi arasında “herkes için temiz su ve sıhhi koşullar” başta 

gelmektedir. Doğrudan suyla ilgili bu hedefin 2030 yılına kadar gerçekleştirilebilmesi, öncelikle bu konudaki bireysel 

ve hükümetlerden aileye her düzeyde toplumsal farkındalığın ve bilincin arttırılarak daha da yaygınlaştırılmasına 

bağlıdır.  

Nüfus artışı, suyun doğrudan kullanımı ile birlikte, tüm insanların ihtiyaç duyduğu başta gıda ve enerji olmak üzere suya 

dayalı ürünlere olan talepleri de arttırmaktadır. Bu taleplere ek olarak iklim değişikliklerinin olumsuz etkileri, günlük 

yaşamda ani ve kısa süreli yağışların neden olduğu seller ve uzun süren kuraklıklarla daha çok hisedilir olmuştur. Bütün 

göstergeler, nüfus baskısı ve iklim değişikliklerinin su kaynakları üzerindeki etkilerinin hafife alınamayacak düzeye 

geldiğinin, daha da geç kalınmadan eyleme geçilmesinin zorunluluğuna işaret etmektedir.  

Son 30-40 yılda “suyun önemi” konusunda bireysel ve toplumsal farkındalık ve duyarlılık oluşturma çabaları 

yadsınamayacak olumlu sonuçlar vermiştir. Bununla birlikte, “suyun önemi” konusundaki farkındalığın, su kaynakları ile 

ilgili sorunların çözümü açısından yeterli olmadığı; günümüzde gelinen noktada, su kaynakları ile ilgili 2030 hedeflerinin 

“toplumsal yarar-bireysel ihtiyaç-çevresel ihtiyaç” arasında bir denge kurulmadan gerçekleştirilebilmesinin olanaklı olmadığı 

anlaşılmıştır.  Bu bağlamda, “suyun önemi”ne koşut olarak “suyun değeri” konusundaki anlayış ve algının dikkate alınması 

gereği ortaya çıkmıştır. Suyun “değeri”nin farklı düzeylerde ve farklı kişilerce farklı anlamlara gelmesi bu dengenin 

kurulamamasının temel nedenlerinden biri olarak görünmektedir.   Suyun “değeri” “ederi” olarak kabul edilemez. Yaşamsal 

öneme sahip bu varlığın değeri, günlük temel ihtiyaçlar, insan sağlığı, sosyo-ekonomik ve sosyo-kültürel yapı ile doğal çevre 

arasındaki karmaşık ilişkileri içermesi dolayısıyla, felsefi kavram olmaktan çıkarılarak su kaynaklarının korunmasına temel 

oluşturması sağlanmalıdır. Bu bütünleşik dengenin dikkate alınmaması, beraberinde bu “sonlu ve ikame edilmesi mümkün 

olmayan” varlığın yitirilmesi tehlikesini getirecektir. 

Suyun önemini kavramış, bunu dile getiren “her birey ve her yetkili” “suyun değeri”nin kendisi, temsil ettiği topluluk veya 

kurum için ne anlama geldiğini paylaşmalı, “toplumsal yarar-bireysel ihtiyaç-çevresel ihtiyaç” dengesinin kurulmasına 

katkıda bulunmalıdır. 

Suyumuzu korumak için bireyden en yüksek yönetsel iradeye kadar her düzeyde suyla ilgili verilecek her türlü kararda bu 

denge dikkate alınmak zorundadır. 

Suyumuz tehdit altında,  herkesin mutlaka yapacağı bir şey var… 

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 

Uluslararası Karst Su Kaynakları Uygulama 

ve Araştırma Merkezi 
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